А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________20___ г.                                                                                             № ___

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 14.08.2015 № 1963

«Об Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги

по предоставлению земельных участков

гражданам, имеющим трех и более детей,

в собственность

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

и о внесении изменений в Решение городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»,

Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 «О предоставлении земельных

участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех

и более детей, в Камчатском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 14.08.2015 № 1963 «Об Административном регламенте

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по предоставлению земельных участков

гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность» следующие

изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.2 в Административном регламенте предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги

по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более

детей, в собственность:

consultantplus://offline/ref=FFA84C14865B2238D39C3D8BD1DBF6D05369841DF2557B720DD2C4E6CB8C678AF70E556CF63F9ED1F1213DCD0CDFB266C7GEp7W

1.2.1 абзац второй подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- Управлением имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – Управление);»;

1.2.2 подпункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1 постановка многодетной семьи на учет осуществляется

на основании заявления о постановке на учет по форме согласно приложению

2 к Закону № 562, которое подписывается членами многодетной семьи и (или)

представителем заявителя, и следующих документов:

- копий документов, удостоверяющих личность всех членов

многодетной семьи;

- копий свидетельств о государственной регистрации актов

гражданского состояния, подтверждающих родственные отношения членов

многодетной семьи, и их нотариально удостоверенный перевод на русский

язык (в случае, если указанные документы выданы компетентными органами

иностранного государства);

- согласие членов многодетной семьи на представление заявления

о постановке многодетной семьи на учет в качестве имеющей право

на получение земельного участка и согласие их на обработку персональных

данных (в случае если указанное заявление представляется одним

из родителей (иных законных представителей) или представителем одного

из родителей (иного законного представителя) в соответствии с абзацем

вторым части 2 статьи 7 Закона № 562);

- копий документов, удостоверяющих личность представителя

заявителя, а также подтверждающих его полномочия на представление и (или)

подписание заявления о постановке на учет, представление документов,

указанных в настоящем подпункте (в случае, если соответствующие

полномочия осуществляются представителем заявителя);»;

1.2.3 подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3 предоставление многодетным семьям земельных участков

бесплатно в собственность осуществляется на основании заявления

о предоставлении земельного участка по форме согласно приложению 3

к Закону № 562, которое подписывается членами многодетной семьи и (или)

представителем заявителя, а также копий документов, удостоверяющих

личность представителя заявителя, а также подтверждающих его полномочия

на представление и (или) подписание такого заявления (в случае,

если соответствующие полномочия осуществляются представителем

заявителя);»;

1.2.4 абзац второй подпункта 2.10.2 изложить в следующей редакции:

«- непредставление (представление не в полном объеме) многодетной

семьей и (или) представителем документов, предусмотренных подпунктом

2.6.1 настоящего Регламента, и (или) несоответствие таких документов

требованиям, установленным статьей 7 Закона № 562, и (или) представление

таких документов с нарушением порядка, установленного статьей 7

Закона № 562;»;

consultantplus://offline/ref=EAE5C3F4C00EC967C36CFFA56205E9639AE302E7C5DA321C0A726972C9C2F6F612EC1329C2B680623E024BA3CC56556C2C85577107A95968461B355Fc5bDX
consultantplus://offline/ref=EAE5C3F4C00EC967C36CFFA56205E9639AE302E7C5DA321C0A726972C9C2F6F612EC1329C2B680623E024BA3CC56556C2C85577107A95968461B355Fc5bDX
consultantplus://offline/ref=3300116373BD8C571266AA2CA2BA8925D446C918A83D634A2C9122F705C606F6EEF22CF99B103C5C65A32C96A4F56B53CDEFF1280FCE55A34175E907F5kCX
consultantplus://offline/ref=A5F5663A3325302E8D76753CEEBE8990BAA7C5A3E0CDBB0739A741796D25A7E77BD96B543C44BDC54B30DC5CB5CF6F11B475CA04FD15A02F79E539ACvC2BX
consultantplus://offline/ref=A5F5663A3325302E8D76753CEEBE8990BAA7C5A3E0CDBB0739A741796D25A7E77BD96B543C44BDC54B30DC5CB5CF6F11B475CA04FD15A02F79E539ACvC2BX

1.2.5 подпункт 2.10.3 изложить в следующей редакции:

«2.10.3 снятие многодетной семьи с учета осуществляется

по следующим основаниям:

- представление многодетной семьей и (или) представителем заявления

о снятии многодетной семьи с учета. В случае наступления обстоятельств,

влекущих утрату многодетной семьей права на получение земельного участка,

указанное заявление представляется в течение 20 календарных дней

со дня наступления соответствующих обстоятельств с приложением

подтверждающих документов;

- предоставление многодетной семье земельного участка в соответствии

с Законом № 562;

- непредставление многодетной семьей и (или) представителем

заявления о предоставлении земельного участка в соответствии с частью 7

статьи 6 Закона № 562;

- утрата многодетной семьей права на получение земельного участка;

- выявление в документах и (или) информации, предусмотренных

частями 2 и 3 статьи 5 Закона № 562, недостоверных сведений, послуживших

основанием для постановки многодетной семьи на учет;

- если при повторном включении многодетной семьи в извещение такой

многодетной семьей и (или) представителем не представлено заявление

о предоставлении земельного участка до окончания срока приема заявлений,

указанного в извещении. При этом многодетные семьи, указанные в части 4

статьи 1 и части 3 статьи 9 Закона № 562, утрачивают право на получение

земельного участка.

Положения абзаца 7 настоящего подпункта не применяются в случае,

если многодетной семьей и (или) представителем не представлено заявление

о предоставлении земельного участка, включенного в перечень земельных

участков в четвертую очередь;»;

1.2.6 в подпункте 3.3.13 слова «отдела документального обеспечения»

заменить словами «общего отдела»;

1.2.7 в подпункте 3.3.22 слова «отдела документального обеспечения»

заменить словами «общего отдела»;

1.2.8 в подпункте 3.3.33 слова «отдела документального обеспечения»

заменить словами «общего отдела»;

1.2.9 абзац третий подпункта 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«- заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, обеспечивающим координацию деятельности Управления

в соответствии с распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа);»;

1.2.10 абзац третий подпункта 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«- заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;»;

consultantplus://offline/ref=218D83BB29712AD8C75BEB6E34AE201B50AABD8B52B648F0E0EE7E97423D7B394D0B025A166BCBBA7D76859A33E1F3C29236A4F13F07AE8CE88EEC6CQ168A
consultantplus://offline/ref=218D83BB29712AD8C75BEB6E34AE201B50AABD8B52B648F0E0EE7E97423D7B394D0B025A166BCBBA7D76859A33E1F3C29236A4F13F07AE8CE88EEC6CQ168A
consultantplus://offline/ref=218D83BB29712AD8C75BEB6E34AE201B50AABD8B52B648F0E0EE7E97423D7B394D0B025A166BCBBA7D76849E34E1F3C29236A4F13F07AE8CE88EEC6CQ168A
consultantplus://offline/ref=218D83BB29712AD8C75BEB6E34AE201B50AABD8B52B648F0E0EE7E97423D7B394D0B025A166BCBBA7D76849C30E1F3C29236A4F13F07AE8CE88EEC6CQ168A
consultantplus://offline/ref=B7BBE8173D83CF5CE9BC1471445D9E6C8A3221467C765CC6B3442BF43759B44900396C04D5DD28D14753EA77F7A6EBC3B1B6861B5FC87CB621FCDF21h9b0B
consultantplus://offline/ref=B7BBE8173D83CF5CE9BC1471445D9E6C8A3221467C765CC6B3442BF43759B44900396C04D5DD28D14753EA77F7A6EBC3B1B6861B5FC87CB621FCDF21h9b0B
consultantplus://offline/ref=B7BBE8173D83CF5CE9BC1471445D9E6C8A3221467C765CC6B3442BF43759B44900396C04D5DD28D14753EB75F9A6EBC3B1B6861B5FC87CB621FCDF21h9b0B

1.2.11 в абзаце первом пункта 5.2 слова «- начальника Управления

экономического развития и имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа» исключить;

1.2.12 в абзаце втором подпункта 5.3.3 слова «руководителя

Управления» заменить словами «фамилию, имя, отчество руководителя

Управления».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    К.В. Брызгин

Исполнитель: консультант юридического отдела Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, К.В. Шальнева, тел. 8 (4152) 30-31-00

доб. 2132) ______________________________________________________________________________________